AS. Pensjonsmidler i konsernet tilhører i hovedsak ytelsesordninger for selskaper i Bring Cargo

konsernet og Bring Frigo AB.

Forutsetninger

For 2017 er det gjort endringer i de økonomiske forutsetningene, hovedsakelig i tråd med anbefalinger fra

Norsk Regnskaps Stiftelse (NRS). Posten Norge benytter obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) som

grunnlag for diskonteringsrente. Posten har vurdert at obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) i 2017

kvalifiserer som foretaksobligasjoner med tilstrekkelig høy kredittverdighet og markedsdybde, til at disse

papirene kan danne basis for diskonteringsrenten under IAS 19.

Datterselskapene har i hovedsak benyttet de samme langsiktige økonomiske forutsetningene for

ytelsesordningene som morselskapet, men de er justert for landspesifikke makroøkonomiske forhold. Se

note 2 for Posten Norge AS.

Sensitivitet

Tabellen nedenfor viser estimerte effekter ved endring i enkelte forutsetninger for ytelsesbaserte

pensjonsplaner. Estimatene er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2017 og forutsetter

alle andre forutsetninger uendret. Faktiske tall kan avvike fra disse estimatene.

Årsregnskap 2017
Posten Norge Konsern

82
Resultatposter

Diskonteringsrente Pensjonsregulering Frivillig avgang

Endring (prosentpoeng) +1% -1% +1% -1% +1% -1%
Endring i brutto
pensjonsforpliktelse
(reduksjon)/økning (161) 165 38 (31) (36) 27

Endring i prosent -15% 16% 4% 3% 3% 3%

Årsregnskap 2017
Posten Norge Konsern

83
Resultatposter

Note 4 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader er kostnader som ikke er direkte knyttet til salg av varer og tjenester, lønn og

personalkostnader eller avskrivninger/nedskrivninger.

2017 2016

Kostnader lokaler 1 090 1 151
Andre leiekostnader 342 352
IT-tjenester1) 602 598
Andre fremmede tjenester 472 419
Telefonkostnader 188 180
Reisekostnader 173 183
Verktøy, inventar, driftsmateriell 109 119
Reparasjon og vedlikehold utstyr 112 127
Forsikring, garanti- og erstatningskostnader 108 107
Markedsføring 95 103
Regnskaps- og lønnstjenester 46 47
Øvrige kostnader1) 188 213
Driftskostnader 3 524 3 599
1) Det er foretatt reklassifisering fra IT-tjenester til øvrige kostnader med 38 mill. kroner i 2016

Kostnader lokaler var redusert sammenlignet med fjoråret, da konsernet har flyttet inn i egne og utvidede

terminaler i løpet av 2017, og følgelig gått ut av enkelte eksterne leiekontrakter. I tillegg er kostnadene

redusert som følge av solgt og nedlagt virksomhet. Endringen i andre fremmede tjenester skyldtes økt

bruk av vikarer og konsulenter i konsernet. Øvrige reduksjoner i driftskostnadene skyldtes fokus på

kostnadstiltak i konsernet. Øvrige kostnader bestod av fraktkostnader, kontormateriell, kontingenter og

[…]

ordningene vil derfor bli avviklet over tid. Pensjonsmidlene i ordningene forvaltes av

livforsikringsselskapene.

Forutsetninger

For 2017 er det gjort endringer i de økonomiske forutsetningene, hovedsakelig i tråd med anbefalinger fra

Norsk Regnskaps Stiftelse (NRS). Posten Norge AS benytter obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) som

grunnlag for diskonteringsrente, og denne ble satt til 2,4 prosent i 2017 mot 2,6 prosent i 2016.

Utover endringen i diskonteringsrente er forskjell mellom estimert og faktisk uttakstilbøyelighet og

avgangsalder i ordningene hovedårsaken til årets endring i estimatavvik. Hovedårsaken til endring i

estimatavvik for 2016 skyldtes demografiske forutsetninger.

I all hovedsak er pensjonsalder for de norske ansatte 67 år.

Årsregnskap 2017
Posten Norge AS

162
 Resultatposter

Sensitivitet

Tabellen nedenfor viser estimerte for effekter ved endring i enkelte forutsetninger for ytelsesbaserte

pensjonsplaner. Estimatene er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2017 og forutsetter

alle andre forutsetninger uendret. Faktiske tall kan avvike fra disse estimatene.

Diskonteringsrente Pensjonsregulering Frivillig avgang

Endring (prosentpoeng) +1% -1% +1% -1% +1% -1%
Endring i brutto
pensjonsforpliktelse
(reduksjon)/økning (66) 77 41 (36) (35) 25

Endring i prosent -8% 10% 5% -5% -4% 3%

Årsregnskap 2017
Posten Norge AS

163
 Resultatposter

Note 3 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader er kostnader som ikke er direkte knyttet til salg av varer og tjenester, lønn og

personalkostnader eller avskrivninger/nedskrivninger.

  2017 2016

Kostnader lokaler 953 876
Andre leiekostnader 250 260
IT-tjenester 598 577
Andre fremmede tjenester 231 169
Reparasjon og vedlikehold utstyr 89 91
Verktøy, inventar, driftsmateriell 87 84
Markedsføring 83 88
Reisekostnader 72 76
Forsikring, garanti- og erstatningskostnader 53 49
Regnskaps- og lønnstjenester 35 35
Telefonikostnader 31 32
Øvrige kostnader 105 115

Driftskostnader 2 587 2 451

Selskapet har hatt økte kostnader på leie av lokaler, grunnet flere nye og utvidede terminaler i Oslo,

Trondheim og Narvik. Reduksjonen i andre leiekostnader gjaldt i hovedsak nedgang i antall leide biler.

Økningen i andre fremmede tjenester skyldtes i hovedsak høyere bruk av vikarer og konsulenter enn i

2016. Øvrige kostnader bestod av fraktkostnader, kontor og IT-rekvisita, trykksaker, kontingenter, interne

øvrige driftskostnader og tap på fordringer.

Årsregnskap 2017
Posten Norge AS

164
 Resultatposter

Note 4 Andre inntekter og kostnader

Andre inntekter og kostnader er vesentlige inntekter og kostnader som ikke er gjentakende. Dette